
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 157

1341

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε 

Δράμας οικονομικού έτους 2026».  1341

2  Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού, έκτακτου και ΙΔΑΧ προσωπικού του Δήμου 

Οινουσσών για το έτος 2026.  1345

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2118 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε Δρά-

μας οικονομικού έτους 2026».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Το άρθρο 112 του Κώδικα Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης (π.δ. 30/1996, Α’21).

5. Το π.δ. 142/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης», (Α’ 235).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μο-

νιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

7. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις υπ’ αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 2/66700/0022/30.8.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις των 

Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

9. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’ 24) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου.

10. Το άρθρο 56 του ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

11. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

12. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν.3852/2010 (Α’ 87), όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 

Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαίου Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και 

τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

20.01.2026 20:43:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 157/19.01.20261342

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, 

του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 

Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

14. Την υπ’ αρ. 40284/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλα-

μάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

15. Την υπ’ αρ. 101175/24-11-2025 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-

τέα» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Β’ 6411).

16. Την υπ’ αρ. 109/02-01-2026 απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης «Ορισμός αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

της Α.Δ.Μ.Θ.».

17. Το υπ’ αρ 1084/30/05.01.2026 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας, Διεύθυνσης Δι-

οικητικού Οικονομικού της Π.Ε Δράμας.

18. Το υπ’ αρ. 125/8/02-01-2026 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοικητικού 

Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 

της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακή Ενότητα Δράμας) οικ. έτους 2026 για την αντιμετώπιση 

δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων της Π.Ε. Δράμας το σύνολο των οποίων 

ανέρχεται στο ποσό των 434.500,00 ευρώ (ΑΛΕ 2420403 ποσό 153.500,00  €, ΑΛΕ 2420405 ποσό 68.000,00 € 

και ΑΛΕ 2420489 ποσό 213.000,00 €).

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 

των υπηρετούντων στην Π.Ε. Δράμας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας _ Θράκης για το οικονομικό 

έτος 2026 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ- ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / OIKONOMIKOY- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 60

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ / ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1343Τεύχος B’ 157/19.01.2026

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ – ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2 60

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 2 60

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (50%) 1 60

ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4 60

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ METAΦΟΡΩΝ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 55

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 55

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 55

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 55

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6 55

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1 55

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 55

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 55

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 55



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 157/19.01.20261344

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ / ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 1 30

TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ /  

ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
5 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΙΔΑΧ/ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 30

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 30

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ / ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ / ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 12 60

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 9 60

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 60

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 6 60

ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 2 60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 2 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5 60

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 2 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΝΤΟΛΛΟΓΟΣ 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 2 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1345Τεύχος B’ 157/19.01.2026

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘ. ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 3 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ / ΜΟΝΙΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 1 60

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητά τους τα 

ανωτέρω, κατά κατηγορία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 12 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 11/2026 (2)

 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού, έκτακτου και ΙΔΑΧ προσωπικού του Δήμου Οι-

νουσσών για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Tα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Οινουσσών (Β’ 4834/2021).

6. Την υπ’ αρ. 38717/4-9-2020 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί «καθιέρωσης 24ώρης 

λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες του αυτοτελούς τμήματος τεχνικών υπηρεσιών και 

περιβάλλοντος του Δήμου Οινουσσών» (Β’ 3912).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 157/19.01.20261346

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

8. Το γεγονός ότι στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Δήμου Οινουσσών, οικονομικού έτους 2026, 

το σχέδιο του οποίου εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 147/2026 απόφαση Δ.Ε. και έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για 

την καταβολή υπερωριακής απασχόλησης στους τακτικούς και έκτακτους υπαλλήλους υπαγόμενους στις 

διοικητικές - οικονομικές υπηρεσίες και τις υπηρεσίες καθαριότητος του Δήμου Οινουσσών και συγκεκριμέ-

να για τους τακτικούς υπαλλήλους στις διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες στον ΑΛΕ 010.2120201001 με 

τίτλο: «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ) με συνολική εγγε-

γραμμένη πίστωση ποσού ύψους 8.950,00 ευρώ, από την οποία προβλέπεται να αποδεσμευτεί ποσό ύψους 

4.950,00 ευρώ, τους μόνιμους της υπηρεσίας καθαριότητας στον ΑΛΕ 020.2120201001 με τίτλο: «Αποζημίωση 

για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΙΔΑΧ) με συνολική εγγεγραμμένη πίστωση 

ποσού ύψους 14.500,00 ευρώ και για τους έκτακτους υπαλλήλους της υπηρεσίας καθαριότητας στον ΑΛΕ 

020.2130201001 με τίτλο «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων ορισμένου χρόνου» με 

συνολική εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 2.000,00 Ευρώ.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση έως δύο ατόμων του προσωπικού της υπηρεσίας κα-

θαριότητας, πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας, για την μεταφορά των απορριμματοφόρων του Δήμου 

Οινουσσών από τον ΣΜΑ Οινουσσών προς τον ΧΥΤΑ Νότιας Χίου και συγκεκριμένα κατά τις νυχτερινές ώρες, 

οπότε και πραγματοποιείται η προσέγγιση Επιβατικού/Οχηματαγωγού Πλοίου στο λιμάνι των Οινουσσών.

10. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση προσωπικού του συνόλου των υπηρεσιών του Δή-

μου, πέραν από τις ώρες υποχρεωτικής εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων, επειγουσών ή 

απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών και είναι απαραίτητη: α) η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευ-

ματινών ωρών, έως 20 ώρες μηνιαίως/ανά υπάλληλο για όλες τις ημέρες της εβδομάδος στο προσωπικό του 

Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Οινουσσών και του Αυτοτελούς 

Γραφείου ΚΕΠ, η οποία και κρίνεται απαραίτητη: α) για τους απασχολούμενους στις διοικητικές - οικονομικές 

υπηρεσίες και στο αυτοτελές γραφείο ΚΕΠ για την αντιμετώπιση της αυξημένης εργασίας που δεν είναι εφι-

κτό να διευθετηθεί στο σύνηθες ωράριο, για την συνεργασία με άλλες υπηρεσίες, όπως για την εφαρμογή 

μεγάλου αριθμού νέων νομοθετικών ρυθμίσεων μέσα σε αυστηρές προθεσμίες, λόγω έλλειψης προσωπικού, 

β) η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευματινών ωρών, έως 20 ώρες μηνιαίως/ανά υπάλληλο για όλες 

τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και τις Κυριακές - Αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες έως 16 ώρες μηνιαίως/

ανά υπάλληλο στο προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου 

Οινουσσών, η οποία και κρίνεται απαραίτητη: 1. Για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών καθαριότητας 

του νησιού (για την αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας),  

2. Για τις εποχικές ανάγκες όπως τελετές και πολιτιστικές εκδηλώσεις (π.χ. εγκατάσταση και αποξήλωση εξε-

δρών), 3. Για εποχικές, έκτακτες και επείγουσες ανάγκες όπως αποψιλώσεις και κλαδέματα δέντρων για την 

αντιπυρική προστασία, ευπρεπισμός χώρων πρασίνου (π.χ. πότισμα και καθάρισμα), 4. Για τις εποχικές ανάγκες 

της τουριστικής περιόδου (π.χ. καθαριότητα παραλιών και κοινόχρηστων χώρων), 5. Για έκτακτες ανάγκες όπως 

διάνοιξη δρόμων και αποκατάσταση ζημιών από πεσμένα δέντρα και κλαδιά από ακραία καιρικά φαινόμενα, 

Για το γεγονός ότι οι υπάλληλοι είναι μέλη της πολιτικής προστασίας και όταν εκδίδεται δελτίο πρόγνωσης 

επικίνδυνων καιρικών φαινομένων ή δελτίο υψηλού κινδύνου πυρκαγιάς τίθενται σε κατάσταση αυξημένης 

ετοιμότητας για την αντιμετώπιση τυχόν προβλημάτων και γ) η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έως 15 

ώρες μηνιαίως/ανά υπάλληλο με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες σε έως δύο μονίμους υπαλλήλων της 

υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου μας, οι οποίοι κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν σε διαφορετικές ώρες, 

πέραν του συνήθους ωραρίου τους και συγκεκριμένα κατά τις νυχτερινές ώρες, οπότε και πραγματοποιείται η 

προσέγγιση Επιβατικού/Οχηματαγωγού πλοίου στο λιμάνι των Οινουσσών, προκειμένου να γίνει η μεταφορά 

των απορριμματοφόρων από τον ΣΜΑ Οινουσσών προς τον ΧΥΤΑ Νότιας Χίου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2026 υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή τακτικού, έκτακτου και ΙΔΑΧ προσωπι-

κού του Δήμου Οινουσσών, πέραν της υποχρεωτικής για την αντιμετώπιση εξαιρετικών υπηρεσιακών αναγκών 

κατά τις απογευματινές ώρες: α) έως 20 ώρες μηνιαίως (240 ώρες ετησίως)/ανά υπάλληλο για όλες τις ημέρες 

της εβδομάδος στο προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Οινουσσών και στο Αυτοτελές Γραφείο ΚΕΠ, β) έως 20 ώρες μηνιαίως (240 ώρες ετησίως)/ανά υπάλληλο για 

όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και έως 16 ώρες μηνιαίως (έως 192 ώρες ετησίως)/ανά υπάλληλο τις 

Κυριακές - Αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες στο προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

και Περιβάλλοντος του Δήμου Οινουσσών, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και τα όρια που καθορίζουν 

οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και γ) έως 15 ώρες μηνιαίως (180 ώρες ετησίως)/ανά υπάλληλο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1347Τεύχος B’ 157/19.01.2026

κατά τις νυχτερινές ώρες σε έως δύο μονίμους υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου μας, οι 

οποίοι κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν σε διαφορετικές ώρες, πέραν του συνήθους ωραρίου τους και συ-

γκεκριμένα κατά τις νυχτερινές ώρες, οπότε και πραγματοποιείται η προσέγγιση Επιβατικού/Οχηματαγωγού 

πλοίου στο λιμάνι των Οινουσσών, προκειμένου να γίνει η μεταφορά των απορριμματοφόρων από τον ΣΜΑ 

Οινουσσών προς τον ΧΥΤΑ Νότιας Χίου.

Αναλυτικότερα, όπως αιτιολογείται παραπάνω, καθιερώνουμε:

Α. Υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2026 έως 20 ώρες μηνιαίως (120 ώρες ετησίως)/ανά υπάλληλο 

κατά τις απογευματινές ώρες εργασίμων ημερών του προσωπικού του Δήμου που απασχολείται:

1. Στο Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών που περιλαμβάνει ειδικότερα τα παρα-

κάτω γραφεία:

α. Γραφείο Διοικητικών Υπηρεσιών.

β. Γραφείο Οικονομικών Υπηρεσιών

2. Στο Αυτοτελές γραφείο ΚΕΠ.

Β. Υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2026 έως 20 ώρες μηνιαίως (120 ώρες ετησίως)/ανά υπάλληλο 

κατά τις απογευματινές ώρες και 16 ώρες μηνιαίως (192 ώρες ετησίως)/ανά υπάλληλο τις Κυριακές - Αργίες 

και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού του Δήμου που απασχολείται:

3. Στο Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών έργων και Περιβάλλοντος που περιλαμβάνει ειδικότερα τα παρακάτω 

γραφεία:

α. Γραφείο Καθαριότητας, Πρασίνου και Κοιμητηρίων.

β. Γραφείο κίνησης.

Γ. υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2026 έως 15 ώρες μηνιαίως (180 ώρες ετησίως)/ανά υπάλληλο 

κατά τις νυχτερινές ώρες σε έως δύο μονίμους υπαλλήλους που απασχολούνται στο Γραφείο Καθαριότητας 

του Δήμου.

Η υπερωριακή απασχόληση καθιερώνεται μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 για το έτος 2026 επειδή αυτό επιβάλλεται από τις συνθήκες λειτουργίας των υπηρεσιών για τους 

παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου:

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός

Α
π

ο
γε

υ
μ

α
τι

ν
ή

 

υ
π

ερ
ω

ρ
ια

κ
ή

 

α
π

α
σ

χό
λη

σ
η

/

α
ν

ά
 υ

π
ά

λ
λη

λο

Α
ρ

γί
ες

, Κ
υ

ρ
ια

κ
ές

κ
α

ι ε
ξα

ιρ
έσ

ιμ
ες

Ν
υ

χ
τε

ρ
ιν

ή
 υ

π
ε-

ρ
ω

ρ
ια

κ
ή

 α
π

α
-

σ
χό

λη
σ

η
/

α
ν

ά
 υ

π
ά

λ
λη

λο
Τακτικό Προσωπικό αυτοτελούς τμήματος διοικητικών και οικονομικών υπηρεσιών

ΠΕ
Διοικητικού- 

Οικονομικου
2 240

ΤΕ
Διοικητικού-

Λογιστικού
1 240

ΔΕ
Διοικητικού- 

Λογιστικού
1 240

Τακτικό προσωπικό αυτοτελούς γραφείου ΚΕΠ

ΤΕ
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
1 240

Τακτικό προσωπικό αυτοτελούς τμήματος τεχνικών έργων και περιβάλλοντος

ΔΕ Οδηγών 1 240 192 180



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 157/19.01.20261348

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός

Α
π

ο
γε

υ
μ

α
τι

ν
ή

 

υ
π

ερ
ω

ρ
ια

κ
ή

 

α
π

α
σ

χό
λη

σ
η

/

α
ν

ά
 υ

π
ά

λ
λη

λο

Α
ρ

γί
ες

, Κ
υ

ρ
ια

κ
ές

κ
α

ι ε
ξα

ιρ
έσ

ιμ
ες

Ν
υ

χ
τε

ρ
ιν

ή
 υ

π
ε-

ρ
ω

ρ
ια

κ
ή

 α
π

α
-

σ
χό

λη
σ

η
/

α
ν

ά
 υ

π
ά

λ
λη

λο

ΥΕ

Προσωπικού 

καθαριότητας 

εξωτερικών χώρων

3 240 192 180

ΙΔΑΧ προσωπικό αυτοτελούς τμήματος τεχνικών έργων και περιβάλλοντος

ΥΕ

Προσωπικού 

καθαριότητας 

εξωτερικών χώρων

1 240 192

Έκτακτο προσωπικό αυτοτελούς τμήματος τεχνικών έργων και περιβάλλοντος

ΥΕ

Προσωπικού 

καθαριότητας 

εξωτερικών χώρων

2 240 192

Με απόφαση Δημάρχου θα βεβαιώνεται η υπηρεσιακή απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα 

από βεβαίωση της Προϊσταμένης Υπηρεσίας.

Η παρούσα απόφαση θα βαρύνει τους κατωτέρω ΑΛΕ προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026:

ΑΛΕ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

010.2120201001 ποσό: 8.950,00 020.2120201001 ποσό: 14.500,00

ΑΛΕ ΙΔΑΧ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

020.2120201001 

ΑΛΕ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

020.2130201001

Για το σκοπό αυτό έχει προβλεφθεί πίστωση συνολικού ύψους 21.450,00 ευρώ στον υπό κατάρτιση προϋ-

πολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2026 του Δήμου Οινουσσών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Οινούσσες, 9 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΝΙΗΛ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02001571901260008*


